
№ 1744 от 20.05.2016 г. 
 
 
 

 
 
 
 
Об утверждении Перечня объектов с массовым пребыванием людей на 
территории города Пятигорска на 2016 год 
 
 
 В целях обеспечения требований к антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 
руководствуясь Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35 «О 
противодействии терроризму», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 
объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм 
паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» с учетом 
разъяснений МВД РФ от 29.12.2015 г. № 1/10983 по вопросам применения 
требований к антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей, Уставом муниципального образования города-курорта 
Пятигорска, - 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить (определить) согласованный с территориальными органами 

безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел 
Российской Федерации и Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий Перечень объектов с массовым пребыванием людей на 
территории города Пятигорска на 2016 год согласно приложению. 
 
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Фисенко В.М. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию. 

 
 
Глава города Пятигорска                                                                   Л.Н. Травнев 



Приложение к постановлению 
администрации города Пятигорска 
от _______________ № ________ 

 
Перечень объектов с массовым пребыванием людей 
на территории города Пятигорска на 2016 год 

 
№ 
п/п 

Наименование Фактический адрес 

1 2 3 
1. ЗАО «Лира» «Платная поликлиника» г. Пятигорск, ул. Московская, 1 

тел. 33-07-54 
2. Здание администрации города Пятигорска г. Пятигорск, пр. Ленина, 2 

тел. 33-03-03 
3. ООО Автовокзал «Кавминводыавто» г. Пятигорск, ул. Бунимовича, 34 

тел. 98-48-33 
4. ЗАО «ЛИРА» Торговый центр «Универмаг» г. Пятигорск, ул. Мира, 3 

тел. 33-40-00 
5. ООО Торговый центр «Универсам» г. Пятигорск, ул. Бульварная, 2 

тел. 34-03-03 
6. ЗАО «Региональный деловой центр» г. Пятигорск, ул. Крайнего, 49 

тел. 36-36-03 
7. ЗАО «Туристский комплекс Бештау» г. Пятигорск, ул. Бульварная, 17 

тел. 32-30-30 
8. ООО «Пятигорскинтур» гостиница «Интурист» г. Пятигорск, пл. Ленина, 13 

тел. 36-34-36 
9. ЗАО «Лира» Гостиница «Пятигорск» г. Пятигорск, ул. Крайнего, 43-а 

тел. 33-46-21 
10. ООО «Райская пристань» 

(Пятигорский Ипподром) 
г. Пятигорск, ж/д станция «Скачки», ул. Ипподромная 
тел. 31-87-84 

11. Гостиница «Южная» г. Пятигорск, Привокзальная площадь 
тел. 33-91-57 

12. ООО «Гладиатор»- ночной клуб «Ретро Версия» г. Пятигорск, ул. Орджоникидзе, 11 
тел. 8-79615-19-99 



13. ООО «Лилия» ночной клуб «Крейзи Лилия» г. Пятигорск, ул. Кирова, 47 
тел. 97-40-20 

14. ООО «Русь» кафе «Терек» г. Пятигорск, ул. Крайнего, 49 
тел. 8(903) 408-89-55 

15. ООО «Эвин» кафе «Ночной Стамбул» г. Пятигорск, ул. Дунаевского, 5/5 
тел. 8(928) 310-31-36 

16. ООО «Славутич плюс» ночной клуб «Ленинград» г. Пятигорск, ул. Февральская, 60 
тел. 8(962) 401-10-93 

17. ООО «Пульс» ночной клуб «Лилия» г. Пятигорск, ул. Куйбышева, 4 
тел. 8(918) 790-91-56 

18. НОУ ВПО «Пятигорский институт экономики и управления» г. Пятигорск, ул. Московская, 51 
тел. 32-66-87, 32-67-02 

19. НОУ ВПО «Институт управления, бизнеса и права» г. Пятигорск, пер. Зеленый, 1 
тел. 98-15-80, 98-15-38 

20. НОУ СПО «Техникум информационных технологий» г. Пятигорск, ул. Московская, 84 
тел. 97-43-74 

21. НОУ СПО «Пятигорский колледж экономики и управления» г. Пятигорск, ул. Московская, 51 
тел. 32-90-51, ф. 39-46-28 

22. АНО СПО «Пятигорский колледж управления и новых технологий» г. Пятигорск, ул. Февральская, 54 
тел. 98-99-45, ф. 98-99-51 

23. Лечебно-профилактическое учреждение профсоюзов Санаторий «Родник» г. Пятигорск, бульвар Гагарина, 2 
тел. 30-18-00 

24. Лечебно-профилактическое учреждение «Санаторий «Машук» 
Всероссийского общества слепых 

г. Пятигорск, Лермонтовский разъезд 
тел. 32-95-99 

25. ООО «Санаторий «Тарханы» г. Пятигорск, ул. К. Маркса, 14 
тел. 36-36-86, 33-51-13 

26. ООО «Машук» «Санаторий «Пятигорский нарзан»  г. Пятигорск, Гора Казачка 
тел. 97-31-62, 39-12-81 

27. ООО «Санаторий «Галерея Палас» г. Пятигорск, бульвар Гагарина, 2 
тел. 33-15-10 

28. Сельскохозяйственный кооператив «Донагрокурорт» 
Филиал-санаторий «РУНО» 

г. Пятигорск, пр. Кирова, 28 
тел. 39-19-20 

29. ЛПУП «Курортная поликлиника им. Н.И. Пирогова с пансионатом 
с лечением «Искра» 

г. Пятигорск, пр. Кирова, 19 
тел. 33-08-57, 97-38-06 

30. Лечебно-профилактическое учреждение профсоюзов 
«Санаторий «Лесная поляна» 

г. Пятигорск, Лермонтовский разъезд 
тел. 97-43-94, 32-36-20 



31. Лечебно-профилактическое учреждение профсоюзов ЛПУП «Санаторий им. 
М.Ю. Лермонтова» 

г. Пятигорск, ул. Лермонтова, 9 
тел. 33-95-62 

32. Сельскохозяйственный кооператив «Донагрокурорт» 
Филиал-санаторий «Дон» 

г. Пятигорск, ул. Лермонтова, 14 
тел. 33-34-81 

33. ОАО «Санаторий «Пятигорье» г. Пятигорск, бульвар Гагарина, 1 
тел. 97-38-11 

34. Некоммерческое Партнерство «Санаторий «Зори Ставрополья» г. Пятигорск, ул. Дзержинского, 57 
тел. 33-59-72 

35. Верхний рынок ООО «Торговый дом «Пятигорск» 
(универсальный розничный) 

г. Пятигорск, ул. Леваневского/Мира/Пастухова, 25 
тел. 40-48-00 

36. Лермонтовский рынок ОАО «Торговый дом «Пятигорск» 
(универсальный розничный) 

г. Пятигорск, ул. Пастухова, 25 
тел. 40-48-00 

37. Нижний рынок 
(универсальный розничный) 

г. Пятигорск, ул. Крайнего, 47 
тел. 33-22-84 

38. Рынок «Гарант» 
(специализированный розничный) 

г. Пятигорск, ул. Совхозная (б/н) – Ереванская (б/н) 
тел. 97-39-97 

39. ЗАО «Терский казачий универсальный розничный рынок № 1» г. Пятигорск, ул. Совхозная/ул. Ереванская 
тел. 31-26-31, 31-22-96 

40. ЗАО «Терский казачий сельскохозяйственный розничный рынок № 2» г. Пятигорск, ул. Советская, 41-А/ул. Ленина, 27 
тел. 31-26-31, 31-22-96 

41. ООО «Торговый центр» розничный рынок непродовольственных товаров 
«Людмила и К» 

г. Пятигорск, ул. Садовая, 210 
тел. 38-47-39 

42. ООО «Рынок «Татьяна и К» 
(универсальный розничный) 

г. Пятигорск, ул. Садовая, 210/ Объездная 1-а 
тел. 38-21-40 

43. Торговый центр «Слободской привоз» г. Пятигорск, ул. Ессентукская, 29 
тел. 98-72-85 

44. МУП «Единый расчетно-кассовый центр» г. Пятигорск г. Пятигорск, ул. Университетская, 5 
тел. 33-05-75 

45. ООО «Маска» кинотеатр «Родина» г. Пятигорск, ул. бр. Бернардацци, 4 
тел. 33-47-30 

46. Концертный зал «Россия» г. Пятигорск, ул. Ипподромная, 26 
тел. 31-82-96 

47. Торгово-развлекательный центр «Галерея» г. Пятигорск, пр-т. Кирова, 65/пр-т. 40 лет Октября, 97 
тел. 38-92-22 

48. ООО «Спортмастер» магазин «Спортмастер» г. Пятигорск, ул. Объездная, 45-А 
тел. 97-12-13, ф. 97-12-15 



49. Торгово-развлекательный центр «Арбат» г. Пятигорск, ул. Крайнего/Октябрьская, 49/17 
тел. 33-27-80 

50. ООО «МЕТРО Кэш ЭНД Керри» г. Пятигорск, шоссе Бештаугорское, 94 
тел. 23-88-00 

51. ООО торговый комплекс «Авеню» г. Пятигорск, ул. Ермолова, 22 
тел. 31-90-53 

52. Торгово-развлекательный центр «Вершина Plaza» г. Пятигорск, ул. Ессентукская, 31-А 
53. Гостинично-ресторанный комплекс «Золотой дворец г. Пятигорск, пр. Калинина, 38-а 
54. Торговый центр «МАГ МАК», ЮМК г. Пятигорск, ул. Беговая, 5 
55. Торговый центр «Олимп» г. Пятигорск, пр. Калинина, 2-в 
56. Торгово-развлекательный центр «Вершина» г. Пятигорск, ул. Панагюриште, 1 
57. Торговый центр «Palazzo» г. Пятигорск, ул. Ермолова, 14 
58. Торговый центр «Сити Молл» г. Пятигорск, ул. Ермолова, 14/2 
59. Торговый центр «Алсвет» г. Пятигорск, пр. Кирова, 48 
60. Торговый центр «Телемир» г. Пятигорск, пр. Калинина, 54-а 
61. Торговый центр «Казачий майдан» г. Пятигорск, ул. Объездная, 35 
62. Торговый комплекс «Бештау» г. Пятигорск, Кисловодское шоссе, 19 
63. Торговый центр «Виктория» г. Пятигорск, ул. Ермолова, 10, стр. 1 
64. Торговый центр «Романовский» г. Пятигорск, ул. Орджонекидзе, 11 
65. Торгово-офисный центр «Планета» г. Пятигорск ул. Бунимовича, 7 
66. Торговый комплекс «Машук» г. Пятигорск ул. Февральская 54. 
67. Михайло-Архангельский Собор г. Пятигорск, ул. Козлова, 39-а 
68. Храм святого праведного Лазаря г. Пятигорск, ул. Пастухова, 1 
69. Храм Трех Святителей г. Пятигорск, пос. Горячеводский, ул. Ясная, 24б 
70. Покровский храм г. Пятигорск, ул. Сергеева 
71. Георгиевский храм пос. Нижнеподкумский пос. Нижнеподкумский, ул. Школьная, 2 
72. Свято-Тихоновский храм г. Пятигорск, ст. Константиновская, 

ул. Октябрьская, 10б 
73. Успенский храм г. Пятигорск ул. Солнечная, 37 
74. ООО «Парк Родник» - ресторан «Родник» г. Пятигорск, ул. Фабричная, 1 
75. ООО «Фирма Кaмо» - ресторан «Панорама» г. Пятигорск, Восточный склон горы Машук 
76. ООО «Империя вкуса» - ресторан «Шашлычный дворик» г. Пятигорск, ул. Московская, 63 
77. ООО «Парк культуры им. С.М. Кирова» г. Пятигорск, ул. Дунаевского, 5 
78. Культурный центр народов Кавказа г. Пятигорск, ул. 50 лет ВЛКСМ, 2/6 
79. Торговый центр «Поиск» г. Пятигорск, ул. Ермолова, 12 



80. Торговый центр «Жемчужина» г. Пятигорск, ул. Ермолова, 12 
81. Торговый центр «Эльдорадо» г. Пятигорск, ул. Черкесское шоссе, 35 
82. Торгово-деловой центр «Pragma» г. Пятигорск, ул. Пастухова 
83. ИП Асаева Д.З. бар-кальянная «Шелковый путь» г. Пятигорск, ул. Мира, 164 

тел. 8(906) 493-54-52 
 
 
 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, 
управляющий делами администрации 
города Пятигорска                     В.Г. Косых 
 


